Управление образования администрации города Владимира

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение г. Владимира
«Лингвистическая гимназия №23 им. А.Г. Столетова»

600015, Владимир, ул. Парижской Коммуны, д.45 б
тел.: директор 54-41-10, уч. часть 54-09-70
факс (4922) 54-41-10 бухгалтерия 54-13-10

e-mail: ekuritsina@hotmail.com

Министерство образования Российской Федерации

Протокол № 2-п
Заседания комиссии о закупках товаров, работ, услуг.

г. Владимир
11.01.2016г.

Место проведения заседания закупочной комиссии: г. Владимир, ул. Парижской
коммуны, д.45б; кабинет библиотеки.

Время и дата проведения заседания закупочной комиссии: 11ч. 00 мин. 11 января 2016г.

Присутствовали:

Рыбаков П.В. - председатель комиссии, заместитель директора по экономическим
вопросам.

„ Члены комиссии:
Серегина Л. А. -  главный бухгалтер,
Субботина М.Н. - секретарь комиссии, бухгалтер,
Сучкова Е.И. - заместитель директора по АХР,
Воронова С.В. -  заместитель директора по ИКТ,
Корнилова В.Я. -  библиотекарь.

Присутствовали на заседании 6 члена комиссии из 6.

Кворум для заседания закупочной комиссии имеется.

Повестка

О рассмотрении возможности заключения договора у единственного поставщика» на
сумму до ста тысяч рублей (100 000) для МАОУ Гимназия №23 г.Владимира.

Ход работы:

Слушали:

Сучкову Е.И. с предложением заключить договор:

mailto:ekuritsina@hotmail.com

1 По сервисному обслуживанию программных средств системы «1С:Предприятие 8» с
ООО «Лоцман Бизнес-Технологий» на срок с 01 января 2016г. по 31 декабря 2016г. на
сумму 66000 рублей. Данная фирма является ведущим лицензированным игроком на
рынке програмного обеспечения (ПО) фирмы «1C» и школьное программное
оборудование должно быть и является лицензионным.

2 На оказание услуг по техническому обслуживанию комплекса технических средств
охраны с ФГУП «Охрана» МВД России на срок с 01 января 2016г по 31 декабря 2016г.
Сумма договора составляет 54302 рублей 52 копеек. Договор заключен потому, что
ФГУП «Охрана» находится в ведомственном подчинении МВД РФ, которое является
его учредителем наряду с Федеральным агентством по управлению федеральным
имуществом, имеет 80 филиалов в субъектах Российской Федерации в том числе во
Владимирской области.

3 На оказание услуги по техническому обслуживанию здания и сооружений (гимназии) с
ООО «Управляющая компания Партнер» на срок с 01 января 2016г по 31 января 2016г.
Сумма договора составляет 40000 рублей. Данная цена на основе изучения рынка является
рыночной. Коммерческое приложение прилагается.

4 На оказание услуги по ежедневной комплексной уборке помещений заказчика
(гимназии) с ООО «Эко-Логис» на срок с 01 января 2016г по 31 января 2016г. Сумма
договора составляет 83420 рублей. На основе изучения рынка (коммерческое
предложение прилагается) данная цена является рыночной.

5 На оказание услуг по ликвидации аварий и неисправностей инжинерного оборудования
с ООО «Строй-Арсенал» сроком на 3 (три) месяца. С 01 января 2016г по 31 марта 2016г.
Стоимость 1 часа услуг аварийного обслуживания составляет 2500 (две тысячи пятьсот
рублей 00 копеек) На основе изучения рынка стоимость 1 часа работ по разовым заявкам
является экономически более выгодным, чем стоимость ежемесячного обслуживания
(коммерческое предложение МКП г. Владимира «АДС городского хозяйства»
прилагается).

6 На оказание услуг связи (неограниченный круглосуточный доступ к ресурсам сети
Интернет) с ПАО «Ростелеком» на срок с 01.01.2016г. по 31.12.2016г. Сумма договора
составляет 31200 рублей. Тарифный план «Образование» - скорость доступа 6144
кбит/сек. На данном рынке услуг данный оператор связи оказывает лучшие услуги по
соотношению цена/качество.

7 На оказание услуг связи (неограниченный круглосуточный доступ к ресурсам сети
Интернет) с ПАО «Ростелеком» на срок с 01.01.2016г. по 31.12.2016г. Сумма договора
составляет 62399 рублей 88 копеек. Тарифный план «Образование» - скорость доступа
12288 кбит/сек. На данном рынке услуг данный оператор связи оказывает лучшие услуги
по соотношению цена/качество.

8 На оказание услуг связи ГТС с ПАО «Ростелеком» на срок с 01.01.2016г. по
31.12.2016г. Сумма исчесляется по действующим тарифам оператора связи. На данном
рынке услуг данный оператор связи является монополистом.

Предложение:

Руководствуясь изучением рынка и предложенных условий договоров заключить в
январе 2016 года договора:

с ООО «Лоцман Бизнес-Технологий» на срок с 01 января 2016г. по 31 декабря 2016г. на
сумму 66000 рублей;

с ФГУП «Охрана» МВД России на срок с 01 января 2016г по 31 декабря 2016г. Сумма
договора составляет 54302 рублей 52 копейки.

с ООО «Управляющая компания Партнер» на срок с 01 января 2016г по 31 декабря 2016г.
Сумма договора составляет 40000 рублей;

с ООО «Эко-Логис» на срок с 01 января 2016г по 31 января 2016г. Сумма договора
составляет 83420 рублей.

с ООО «Строй-Арсенал» сроком на 3 (три) месяца. С 01 января 2016г по 31 марта 2016г.
Стоимость 1 часа услуг аварийного обслуживания составляет 2500 (две тысячи пятьсот
рублей 00 копеек);

С ПАО «Ростелеком» на срок с 01.01.2016г. по 31.12.2016г. Сумма договора составляет
31200 рублей. Тарифный план «Образование» - скорость доступа 6144 кбит/сек.

С ПАО «Ростелеком» на срок с 01.01.2016г. по 31.12.2016г. Сумма договора составляет
62399 рублей 88 копеек. Тарифный план «Образование» - скорость доступа 12288
кбит/сек.

С ПАО «Ростелеком» на срок с 01.01.2016г по 31.12.2016г. ГТС по действующим тарифам
оператора связи.

Решение принято единогласно.

Председатель
Члены комиссии:

Рыбаков П.В.

Серегина Л. А.
Субботина М.Н.
Воронова С.В.
Корнилова В.Я.
Сучкова Е.И.